
1 
 

   

 
Република Србија 

МИНИСТАРСТВО УНУТРАШЊИХ 
ПОСЛОВА 

07 број 404-ЈН-119/18-20 
Датум: 20.11.2018. године 

Б е о г р а д 
 
 
 На основу члана 108. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“, број 
124/12, 14/2015 и 68/15), Извештаја о стручној оцени понуда 07 број 404-ЈН-119/18-19 од 
19.10.2018. године у поступку јавне набавке мале вредности добара: Набавка 
штампарских образаца, за потребе МУП-а, ЈН број 119/18, доносим: 
 
 

О Д Л У К У 
 

о додели уговора у поступку јавне набавке мале вредности добара: Набавка 
штампарских образаца, за потребе МУП-а,  ЈН број 119/18 

 
 
 

1. ДОДЕЉУЈЕ СЕ Уговор у поступку јавне набавке мале вредности добара: Набавка 
штампарских образаца, за потребе МУП-а, ЈН број 119/18, понуђачу: 
„PACK&FOOD - М 011“ д.о.о., Београд, Стјепана Супанца бр.4/10, у износу од 
1.500.000,00 динара без ПДВ-а (укупна вредност понуде понуђача износи 785.990,00 
динара без ПДВ-а, односно 943.188,00 динара са ПДВ-ом). 
 

2. ОДБИЈАЈУ СЕ као неприхватљиве понуде понуђача: „BIROGRAF“ д.о.о., 
Апатин, Лађарска бр.65, и „MARCOM TRADE“ д.о.о., Нови Београд, Савски 
насип бр.9А. 
 

3. Одлука ступа на снагу даном правноснажности. 
 

4. Ову Одлуку објавити на Порталу јавних набавки и интернет страници 
Министарства, у року од три дана од дана њеног доношења. 
 

  
 
 
 
 
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 



2 
 

I 
 

На основу члана 39. Закона о јавним набавкама и Одлуке о покретању поступка јавне 
набавке 07 број 404-ЈН-119/18-02 од 09.07.2018. године, Министарство унутрашњих 
послова као Наручилац, спровело је поступак јавне набавке мале вредности добара: 
Набавка штампарских образаца, за потребе МУП-а, ЈН број 119/18.  
 

Процењена вредност ове јавне набавке износи 1.500.000,00 динара без обрачунатог ПДВ-а. 
Средства за реализацију ове набавке обезбеђена су у Плану извршења буџета МУП-а за 
2018. годину, на економској класификацији 4261. 

Рок за подношење понуда био је 09.10.2018. године до 10.00 часова.  
 
Благовремено су понуде доставили следећи понуђачи: 
   
Број под којим је 
понуда заведена 

Назив понуђача 
Датум пријема 

понуде 
Сат 

07-404-ЈН-119/18-6 
Понуда бр. 1 

„BIROGRAF“ д.о.о., Апатин, 
Лађарска бр.65 

04.10.2018.г. 10.06 h 

07-404-ЈН-119/18-7 
Понуда бр. 2 

и измена понуде 
број 

 07-404-ЈН-119/18-9 

„MEHANOGRAF-JU“ д.о.о.,  Нови 
Београд, Алексиначких рудара 

бр.15  

04.10.2018.г. 
 

 
08.10.2018.г. 

10.06 h 
 
 

08.29 h 

07-404-ЈН-119/18-8 
Понуда бр. 3 

и измена понуде 
број 

07-404-ЈН-119/18-13 

„ГРАФОКАРТОН“ д.о.о.,  
Пријепоље, Нововарошка бр.бб  

05.10.2018.г. 
 
 

09.10.2018.г. 

09.45 h 
 
 

09.20 h 

07-404-ЈН-119/18-10 
Понуда бр. 4 

„PACK&FOOD - М 011“ д.о.о.,  
Београд, Стјепана Супанца бр.4/10  

09.10.2018.г. 08.07 h 

07-404-ЈН-119/18-11 
Понуда бр. 5 

„FIDUCIA 011“ д.о.о.,  Београд, 
Учитељска бр.60  

09.10.2018.г. 08.42 h 

07-404-ЈН-119/18-12 
Понуда бр. 6 

„MARCOM TRADE“ д.о.о.,  Нови 
Београд, Савски насип бр.9А  

09.10.2018.г. 08.50 h 

07-404-ЈН-119/18-14 
Понуда бр. 7 

„ŠTAMPARIJA KOBDOM“ 
предузетник Весна Симовић 

Васић,  Ковин, Петра Драпшина 
бр.43  

09.10.2018.г. 09.36 h 

07-404-ЈН-119/18-15 
Понуда бр. 8 

„АГЕНЦИЈА ЛЕНЕКС“ Марина 
Миловановић пр.,  Горњи 

Милановац, Велимира Рајића бр.66  
09.10.2018.г. 09.51 h 

 
Неблаговремено су пристигле понуде следећих понуђача: 
 



3 
 

Број под којим је 
понуда заведена Назив понуђача Датум пријема 

понуде Сат 

07-404-ЈН-119/18-16 „BIROGRAF“ д.о.о., Апатин, 
Лађарска бр.65 09.10.2018. год. 10.27 часова 

07-404-ЈН-119/18-17 
„ИЗДАВАЛАЧКО ПРЕДУЗЕЋЕ 

ЕПОХА“ д.о.о, Пожега, 
Бакионица бр.бб 

09.10.2018. год. 10.27 часова 

 

С обзиром да су понуде наведених понуђача пристигле неблаговремено на Писарницу 
Министарства унутрашњих послова после рока за доставу понда (рок за доставу понуда био 
је до 09.10.2018. године до 10:00 часова), исте су неотворене враћене понуђачима путем 
поште, након завршеног поступка отварања понуда.  

Поступак отварања понуда спроведен је дана 09.10.2018. године са почетком у 12.00 часова, 
а окончан истог дана у 12.15 часова. 

 
II 

 
Након разматрања понуда Наручилац је утврдио: 
 
1) да је понуда понуђача „BIROGRAF“ д.о.о., Апатин, Лађарска бр.65, са укупном 
понуђеном ценом за оквирне количине од 749.005,00 динара без ПДВ-а, 
неприхватљива, у складу са одредбом члана 3. став 1. тачка 33) и члана 106. став 1. тачка 5) 
Закона о јавним набавкама. 
 
Понуђач „BIROGRAF“ д.о.о., Апатин, Лађарска бр.65, доставио је понуду 07-404-ЈН-
119/18-6 од 04.10.2018. године. Понуда је благовремена, тј. пристигла је дана од 
04.10.2018. године у 10.06 часoва. 
 
Понуђенe су следеће цене и услови набавке: 
 
- укупна вредност понуде  за оквирне количине без ПДВ-а: 749.005,00 динара; 
- критеријум за избор: Најнижа понуђена цена; 
- вредност уговора: Уговор се закључује на износ процењене вредности предметне 
набавке; 
- трајање уговора: Уговор се закључује до финансијске реализације или важи  на период 

до годину дана од дана обостраног потписивања, у зависности који услов пре наступи. 
Обавезе које доспевају у наредној буџетској години биће реализоване највише до износа 
средстава која ће за ту намену бити одобрена у тој буџетској години; 

- фиксност цене: Цена фиксна у динарима до окончања уговора; 
- рок и начин плаћања: У року до 45 дана по извршеној испоруци добара и пријему 

појединачне фактуре, а након извршеног квалитативног и квантитативног пријема, у 
складу са чланом 3. и 4. Закона о роковима измирења новчаних обавеза у комерцијалним 
трансакцијама („Службени гласник Републике Србије“, број 119/12, 68/15 и 113/17). 
Плаћање се врши уплатом на рачун понуђача. Рок плаћања се рачуна од дана службеног 
пријема рачуна; 

- место испоруке: Београд, ФЦО магацин МУП-а, Милорада Јовановића број 7;  
- рок испоруке: 10 дана од дана писаног захтева; 
- динамика испоруке: сукцесивно; 
- рок важења понуде: 90 дана од дана отварања понуде.  



4 
 

 
Дана 03.10.2018. године на Порталу Јaвних набавки и интернет страници Наручиоца 
објављено је Обавештење о Измени конкурсне документације којим су потенцијални 
понуђачи обавештени да се Конкурсна документација објављена дана 27.09.2018. године 
проглашава неважећом и истовремено  је објављена нова важећа Конкурсна документација 
на којој су понуђачи били у обавези да доставе своје понуде. Истовремено је објављено и 
Обавештење о продужењу рока за подношење понуда, у којем је наведено да је нови рок за 
доставу понуда 09.10.2018. године до 10:00 часова. 
Понуђач „BIROGRAF“ д.о.о., Апатин, Лађарска бр.65, је доставио понуду 07-404-ЈН-
119/18-6 од 04.10.2018. године, на конкурсној документацији од 27.09.2018. године, која је 
због измена порглашена неважећом.  
Имајући у виду напред наведено и да није било могуће утврдити стварну садржину понуде 
и упоредити је са понудама осталих понуђача,  понуда понуђача „BIROGRAF“ д.о.о., 
Апатин, Лађарска бр.65, је оцењена као неприхватљива. 
 
2) да је понуда, са изменом понуде понуђача „MEHANOGRAF-JU“ д.о.о., Нови 
Београд, Алексиначких рудара бр.15, са укупном понуђеном ценом за оквирне количине 
од 876.200,00 динара без ПДВ-а, у смислу одредбе члана 3. став 1. тачка 33) Закона о 
јавним набавкама, оцењена као прихватљива. 
 
Понуђач „MEHANOGRAF-JU“ д.о.о., Нови Београд, Алексиначких рудара бр.15, 
доставио је понуду 07-404-ЈН-119/18-7 од 04.10.2018. године, са изменом понуде 07-404-ЈН-
119/18-9 од 08.10.2018. године. 
 
Понуда је благовремена, тј. пристигла је дана од 04.10.2018. године у 10.06 часoва. 
Измењена понуда је благовремена, тј. пристигла је дана од 08.10.2018. године у 08.29 
часoва. 
 
Понуђенe су следеће цене и услови набавке: 
 
- укупна вредност понуде за оквирне количине без ПДВ-а: 876.200,00 динара; 
- критеријум за избор: Најнижа понуђена цена; 
- вредност уговора: Уговор се закључује на износ процењене вредности предметне 
набавке; 
- трајање уговора: Уговор се закључује до финансијске реализације или важи  на период 

до годину дана од дана обостраног  потписивања, у зависности који услов пре наступи. 
Обавезе које доспевају у наредној буџетској години биће реализоване највише до износа 
средстава која ће за ту намену бити одобрена у тој буџетској години; 

- фиксност цене: Цена фиксна у динарима до окончања уговора; 
- рок и начин плаћања: У року до 45 дана по извршеној испоруци добара и пријему 

појединачне фактуре, а након извршеног квалитативног и квантитативног пријема, у 
складу са чланом 3. и 4. Закона о роковима измирења новчаних обавеза у комерцијалним 
трансакцијама („Службени гласник Републике Србије“, број 119/12, 68/15 и 113/17). 
Плаћање се врши уплатом на рачун понуђача. Рок плаћања се рачуна од дана службеног 
пријема рачуна; 

- место испоруке: Београд, ФЦО магацин МУП-а, Милорада Јовановића број 7;  
- рок испоруке: 15 дана од дана писаног захтева; 
- динамика испоруке: сукцесивно; 
- рок важења понуде: 60 дана од дана отварања понуде.  
 



5 
 

3) да је понуда, са изменом понуде понуђача „ГРАФОКАРТОН“ д.о.о., Пријепоље, 
Нововарошка бр.бб, са укупном понуђеном ценом за оквирне количине од 792.200,00 
динара без ПДВ-а, у смислу одредбе члана 3. став 1. тачка 33) Закона о јавним набавкама, 
оцењена као прихватљива. 
 
Понуђач „ГРАФОКАРТОН“ д.о.о., Пријепоље, Нововарошка бр.бб 15, доставио је 
понуду 07-404-ЈН-119/18-8 од 05.10.2018. године, са изменом понуде 07-404-ЈН-119/18-13 
од 09.10.2018. године. 
 
Понуда је благовремена, тј. пристигла је дана од 05.10.2018. године у 09.45 часoва. 
Измењена понуда је благовремена, тј. пристигла је дана од 09.10.2018. године у 09.20 
часoва. 
 
Понуђенe су следеће цене и услови набавке: 
 
- укупна вредност понудe за оквирне количине без ПДВ-а: 792.200,00 динара; 
- критеријум за избор: Најнижа понуђена цена; 
- вредност уговора: Уговор се закључује на износ процењене вредности предметне 
набавке; 
- трајање уговора: Уговор се закључује до финансијске реализације или важи  на период 

до годину дана од дана обостраног  потписивања, у зависности који услов пре наступи. 
Обавезе које доспевају у наредној буџетској години биће реализоване највише до износа 
средстава која ће за ту намену бити одобрена у тој буџетској години; 

- фиксност цене: Цена фиксна у динарима до окончања уговора; 
- рок и начин плаћања: У року до 45 дана по извршеној испоруци добара и пријему 

појединачне фактуре, а након извршеног квалитативног и квантитативног пријема, у 
складу са чланом 3. и 4. Закона о роковима измирења новчаних обавеза у комерцијалним 
трансакцијама („Службени гласник Републике Србије“, број 119/12, 68/15 и 113/17). 
Плаћање се врши уплатом на рачун понуђача. Рок плаћања се рачуна од дана службеног 
пријема рачуна; 

- место испоруке: Београд, ФЦО магацин МУП-а, Милорада Јовановића број 7;  
- рок испоруке: 15 дана од дана писаног захтева; 
- динамика испоруке: сукцесивно; 
- рок важења понуде: 90 дана од дана отварања понуде.  
 
4) да је понуда понуђача „PACK&FOOD - М 011“ д.о.о., Београд, Стјепана Супанца 
бр.4/10, са укупном понуђеном ценом за оквирне количине од 785.990,00 динара без 
ПДВ-а, у смислу одредбе члана 3. став 1. тачка 33) Закона о јавним набавкама, оцењена као 
прихватљива. 
 
Понуђач „PACK&FOOD - М 011“ д.о.о., Београд, Стјепана Супанца бр.4/10, доставио 
је понуду 07-404-ЈН-119/18-10 од 09.10.2018. године. Понуда је благовремена, тј. 
пристигла је дана 09.10.2018. године у 08.07 часoва.  
 
Понуђенe су следеће цене и услови набавке: 
 
- укупна вредност понуде за оквирне количине без ПДВ-а: 785.990,00 динара; 
- критеријум за избор: Најнижа понуђена цена; 
- вредност уговора: Уговор се закључује на износ процењене вредности предметне 
набавке; 



6 
 

- трајање уговора: Уговор се закључује до финансијске реализације или важи  на период 
до годину дана од дана обостраног  потписивања, у зависности који услов пре наступи. 
Обавезе које доспевају у наредној буџетској години биће реализоване највише до износа 
средстава која ће за ту намену бити одобрена у тој буџетској години; 

- фиксност цене: Цена фиксна у динарима до окончања уговора; 
- рок и начин плаћања: У року до 45 дана по извршеној испоруци добара и пријему 

појединачне фактуре, а након извршеног квалитативног и квантитативног пријема, у 
складу са чланом 3. и 4. Закона о роковима измирења новчаних обавеза у комерцијалним 
трансакцијама („Службени гласник Републике Србије“, број 119/12, 68/15 и 113/17). 
Плаћање се врши уплатом на рачун понуђача. Рок плаћања се рачуна од дана службеног 
пријема рачуна; 

- место испоруке: Београд, ФЦО магацин МУП-а, Милорада Јовановића број 7;  
- рок испоруке: 15 дана од дана писаног захтева; 
- динамика испоруке: сукцесивно; 
- рок важења понуде: 60 дана од дана отварања понуде.  
 
5) да је понуда понуђача „FIDUCIA 011“ д.о.о., Београд, Учитељска бр.60, са укупном 
понуђеном ценом за оквирне количине од 896.250,00 динара без ПДВ-а у смислу одредбе 
члана 3. став 1. тачка 33) Закона о јавним набавкама, оцењена као прихватљива. 
 
Понуђач „FIDUCIA 011“ д.о.о., Београд, Учитељска бр.60, доставио је понуду 07-404-
ЈН-119/18-11 од 09.10.2018. године. Понуда је благовремена, тј. пристигла је дана 
09.10.2018. године у 08.42 часoва.  
 
Понуђенe су следеће цене и услови набавке: 
 
- укупна вредност понуд за оквирне количинее без ПДВ-а: 896.250,00 динара; 
- критеријум за избор: Најнижа понуђена цена; 
- вредност уговора: Уговор се закључује на износ процењене вредности предметне 
набавке; 
- трајање уговора: Уговор се закључује до финансијске реализације или важи  на период 

до годину дана од дана обостраног  потписивања, у зависности који услов пре наступи. 
Обавезе које доспевају у наредној буџетској години биће реализоване највише до износа 
средстава која ће за ту намену бити одобрена у тој буџетској години; 

- фиксност цене: Цена фиксна у динарима до окончања уговора; 
- рок и начин плаћања: У року до 45 дана по извршеној испоруци добара и пријему 

појединачне фактуре, а након извршеног квалитативног и квантитативног пријема, у 
складу са чланом 3. и 4. Закона о роковима измирења новчаних обавеза у комерцијалним 
трансакцијама („Службени гласник Републике Србије“, број 119/12, 68/15 и 113/17). 
Плаћање се врши уплатом на рачун понуђача. Рок плаћања се рачуна од дана службеног 
пријема рачуна; 

- место испоруке: Београд, ФЦО магацин МУП-а, Милорада Јовановића број 7;  
- рок испоруке: 15 дана од дана писаног захтева; 
- динамика испоруке: сукцесивно; 
- рок важења понуде: 60 дана од дана отварања понуде.  
 
6) да је понуда понуђача „MARCOM TRADE“ д.о.о., Нови Београд, Савски насип 
бр.9А, са укупном понуђеном ценом за оквирне количине од 641.900,00 динара без ПДВ-
а, неприхватљива, у складу са одредбом члана 3. став 1. тачка 33) и члана 106. став 1. тачка 
5) Закона о јавним набавкама. 



7 
 

 
Понуђач „MARCOM TRADE“ д.о.о., Нови Београд, Савски насип бр.9А, доставио је 
понуду 07-404-ЈН-119/18-12 од 09.10.2018. године. Понуда је благовремена, тј. пристигла 
је дана 09.10.2018. године у 08.50 часoва. 
 
Понуђенe су следеће цене и услови набавке: 
 
- укупна вредност понуде за оквирне количине без ПДВ-а: 641.900,00 динара; 
- критеријум за избор: Најнижа понуђена цена; 
- вредност уговора: Уговор се закључује на износ процењене вредности предметне 
набавке; 
- трајање уговора: Уговор се закључује до финансијске реализације или важи  на период 

до годину дана од дана обостраног  потписивања, у зависности који услов пре наступи. 
Обавезе које доспевају у наредној буџетској години биће реализоване највише до износа 
средстава која ће за ту намену бити одобрена у тој буџетској години; 

- фиксност цене: Цена фиксна у динарима до окончања уговора; 
- рок и начин плаћања: У року до 45 дана по извршеној испоруци добара и пријему 

појединачне фактуре, а након извршеног квалитативног и квантитативног пријема, у 
складу са чланом 3. и 4. Закона о роковима измирења новчаних обавеза у комерцијалним 
трансакцијама („Службени гласник Републике Србије“, број 119/12, 68/15 и 113/17). 
Плаћање се врши уплатом на рачун понуђача. Рок плаћања се рачуна од дана службеног 
пријема рачуна; 

- место испоруке: Београд, ФЦО магацин МУП-а, Милорада Јовановића број 7;  
- рок испоруке: 15 дана од дана писаног захтева; 
- динамика испоруке: сукцесивно; 
- рок важења понуде: 60 дана од дана отварања понуде.  
 
Дана 03.10.2018. године на Порталу Јaвних набавки и интернет страници Наручиоца 
објављено је Обавештење о Измени конкурсне документације којим су потенцијални 
понуђачи обавештени да се Конкурсна документација објављена дана 27.09.2018. године 
проглашава неважећом и истовремено је објављена нова важећа Конкурсна документација 
на којој су понуђачи у обавези да доставе своје понуде. Истовремено је објављено и 
Обавештење о продужењу рока за подношење понуда, у којем је наведено да је нови рок за 
доставу понуда 09.10.2018. године до 10:00 часова. 
 
Понуђач „MARCOM TRADE“ д.о.о., Нови Београд, Савски насип бр.9А, је доставио 
понуду 07-404-ЈН-119/18-12 од 09.10.2018. године,  на конкурсној документацији од 
27.09.2018. године, која је због измена порглашена неважећом.  
Имајући у виду напред наведено и да није било могуће утврдити стварну садржину понуде 
и упоредити је са осталим понудама понуђача, понуда понуђача „MARCOM TRADE“ 
д.о.о., Нови Београд, Савски насип бр.9А,  је оцењена као неприхватљива. 
 
7) да је понуда понуђача „ŠTAMPARIJA KOBDOM“ предузетник Весна Симовић 
Васић,  Ковин, Петра Драпшина бр.43, са укупном понуђеном ценом за оквирнe 
количине од 1.569.520,00 динара без ПДВ-а, у смислу одредбе члана 3. став 1. тачка 33) 
Закона о јавним набавкама, оцењена као прихватљива. 
 
Понуђач „ŠTAMPARIJA KOBDOM“ предузетник Весна Симовић Васић,  Ковин, 
Петра Драпшина бр.43, доставио је понуду 07-404-ЈН-119/18-14 од 09.10.2018. године. 
Понуда је благовремена, тј. пристигла је дана 09.10.2018. године у 09.36 часoва.  



8 
 

 
Понуђенe су следеће цене и услови набавке: 
 
- укупна вредност понуде за оквирне количине без ПДВ-а: 1.569.520,00 динара; 
- критеријум за избор: Најнижа понуђена цена; 
- вредност уговора: Уговор се закључује на износ процењене вредности предметне 
набавке; 
- трајање уговора: Уговор се закључује до финансијске реализације или важи  на период 

до годину дана од дана обостраног  потписивања, у зависности који услов пре наступи. 
Обавезе које доспевају у наредној буџетској години биће реализоване највише до износа 
средстава која ће за ту намену бити одобрена у тој буџетској години; 

- фиксност цене: Цена фиксна у динарима до окончања уговора; 
- рок и начин плаћања: У року до 45 дана по извршеној испоруци добара и пријему 

појединачне фактуре, а након извршеног квалитативног и квантитативног пријема, у 
складу са чланом 3. и 4. Закона о роковима измирења новчаних обавеза у комерцијалним 
трансакцијама („Службени гласник Републике Србије“, број 119/12, 68/15 и 113/17). 
Плаћање се врши уплатом на рачун понуђача. Рок плаћања се рачуна од дана службеног 
пријема рачуна; 

- место испоруке: Београд, ФЦО магацин МУП-а, Милорада Јовановића број 7;  
- рок испоруке: 15 дана од дана писаног захтева; 
- динамика испоруке: сукцесивно; 
- рок важења понуде: 60 дана од дана отварања понуде.  
 
Имајући у виду чињеницу да се уговор за предметну јавну набавку закључује на износ 
процењене вредности јавне набавке, и да исти важи до утрошка средстава те да по уговору 
никако не би могло бити извршено плаћање изнад процењене вредности, а како су 
понуђачи давали цене за оквирне количине за предметна добра, те да је понуђач 
„ŠTAMPARIJA KOBDOM“ предузетник Весна Симовић Васић,  Ковин, Петра 
Драпшина бр.43, за оквирне количине понудио укупну вредност понуде у износу од 
1.569.520,00 динара без ПДВ-а, а узимајући у обзир и став Републичке комисије за заштиту 
права у поступцима јавних набавки у Решењу бр. 4-00-1131/2015 од 01.07.2015. године, 
понуда понуђача „ŠTAMPARIJA KOBDOM“ предузетник Весна Симовић Васић,  
Ковин, Петра Драпшина бр.43, оцењена је као прихватљива.      
 
8) да је понуда понуђача „АГЕНЦИЈА ЛЕНЕКС“ Марина Миловановић пр., Горњи 
Милановац, Велимира Рајића бр.66, са укупном понуђеном ценом за оквирне количине 
од 869.300,00 динара без ПДВ-а, у смислу одредбе члана 3. став 1. тачка 33) Закона о 
јавним набавкама, оцењена као прихватљива. 
 
Понуђач „АГЕНЦИЈА ЛЕНЕКС“ Марина Миловановић пр.,  Горњи Милановац, 
Велимира Рајића бр.66, доставио је понуду 07-404-ЈН-119/18-15 од 09.10.2018. године. 
Понуда је благовремена, тј. пристигла је дана 09.10.2018. године у 09.51 часoва.  
 
Понуђенe су следеће цене и услови набавке: 
 

- укупна вредност понуде за оквирне количине без ПДВ-а: 869.300,00 динара (након 
рачунске исправке); 

- критеријум за избор: Најнижа понуђена цена; 
- вредност уговора: Уговор се закључује на износ процењене вредности предметне 
набавке; 



9 
 

- трајање уговора: Уговор се закључује до финансијске реализације или важи  на период 
до годину дана од дана обостраног  потписивања, у зависности који услов пре наступи. 
Обавезе које доспевају у наредној буџетској години биће реализоване највише до износа 
средстава која ће за ту намену бити одобрена у тој буџетској години; 

- фиксност цене: Цена фиксна у динарима до окончања уговора; 
- рок и начин плаћања: У року до 45 дана по извршеној испоруци добара и пријему 

појединачне фактуре, а након извршеног квалитативног и квантитативног пријема, у 
складу са чланом 3. и 4. Закона о роковима измирења новчаних обавеза у комерцијалним 
трансакцијама („Службени гласник Републике Србије“, број 119/12, 68/15 и 113/17). 
Плаћање се врши уплатом на рачун понуђача. Рок плаћања се рачуна од дана службеног 
пријема рачуна; 

- место испоруке: Београд, ФЦО магацин МУП-а, Милорада Јовановића број 7;  
- рок испоруке: 15 дана од дана писаног захтева; 
- динамика испоруке: сукцесивно; 
- рок важења понуде: 60 дана од дана отварања понуде.  
 
У складу са чланом  93. став 4. Закона о јавним набавкама, рачунском провером понуде, 
понуђач „АГЕНЦИЈА ЛЕНЕКС“ Марина Миловановић пр., Горњи Милановац, 
Велимира Рајића бр.66, број 07-404-ЈН-119/18-15 од 09.10.2018. године, утврђено је да је 
дошло до рачунске грешке у обрачуну, и то: 
У Обрасцу понуде са обрасцем структуре цене у стaвци под редним бројем 34: 

- у кoлoни „укупнa врeднoст пoнудe бeз ПДВ-a“ СТОЈИ 9.600,00 динара, a TРEБA ДА 
СТОЈИ 18.600,00 динара, 

- у кoлoни „изнoс ПДВ-a“ СТОЈИ 1.920,00 динара, a TРEБA 3.720,00 динара,  
- у кoлoни „укупнa врeднoст пoнудe сa ПДВ-oм“ СТОЈИ 11.520,00 динара, a TРEБA 

ДА СТОЈИ 22.320,00 динара. 
У Обрасцу понуде са обрасцем структуре цене у стaвци укупно (1-41): 

- у кoлoни „укупнa врeднoст пoнудe бeз ПДВ-a“ СТОЈИ 860.300,00 динара, a TРEБA 
ДА СТОЈИ 869.300,00 динара, 

- у кoлoни „изнoс ПДВ-a“ СТОЈИ 172.060,00 динара, a TРEБA 173.860,00 динара,  
- у кoлoни „укупнa врeднoст пoнудe сa ПДВ-oм“ СТОЈИ 1.032.360,00 динара, a TРEБA 

ДА СТОЈИ 1.043.160,00 динара. 
У Обрасцу понуде у укупној вредности понуде: 

- у кoлoни „А) _____ динара без износа ПДВ-а“ СТОЈИ 860.300,00 динара, a TРEБA 
ДА СТОЈИ 869.300,00 динара, 

- у кoлoни „Б) ______ динара са износом ПДВ-а“ СТОЈИ 1.032.360,00 динара, a 
TРEБA 1.043.160,00 динара. 
У Моделу уговора: 

- у члану 2. став 1. СТОЈИ 860.300,00 динара, a TРEБA ДА СТОЈИ 869.300,00 динара, 
- у члану 2. став 2. СТОЈИ 1.032.360,00 динара, a TРEБA 1.043.160,00 динара. 

 
Дана 16.10.2018. године, електронским путем, понуђачу je послат захтев за сагласност на 
уочене рачунске грешке. Понуђач „АГЕНЦИЈА ЛЕНЕКС“ Марина Миловановић пр., 
Горњи Милановац, Велимира Рајића бр.66 је благовремно путем imail-a доставио 
сагласност на рачунску исправку. 
 

                                                                       III 
Наручилац је прибавио прихватљиве понуде понуђача:  
1. „MEHANOGRAF-JU“ д.о.о., Нови Београд, Алексиначких рудара бр.15, са укупном 
понуђеном ценом од 876.200,00 динара без ПДВ-а, 



10 
 

2. „ГРАФОКАРТОН“ д.о.о., Пријепоље, Нововарошка бр.бб, са укупном понуђеном 
ценом од 792.200,00 динара без ПДВ-а, 
3. „PACK&FOOD - М 011“ д.о.о., Београд, Стјепана Супанца бр.4/10, са укупном 
понуђеном ценом од 785.990,00 динара без ПДВ-а, 
4. „FIDUCIA 011“ д.о.о., Београд, Учитељска бр.60, са укупном понуђеном ценом од 
896.250,00 динара без ПДВ-а, 
5. „ŠTAMPARIJA KOBDOM“ предузетник Весна Симовић Васић, Ковин, Петра 
Драпшина бр.43  са укупном понуђеном ценом од 1.569.520,00 динара без ПДВ-а, 
6. „АГЕНЦИЈА ЛЕНЕКС“ Марина Миловановић пр, Горњи Милановац, Велимира 
Рајића бр.66, са укупном понуђеном ценом од 869.300,00 динара без ПДВ-а. 
 
Прихватљиве понуде оцењивaне су применом критеријума: најнижа понуђена цена. 
 
Понуђач „PACK&FOOD - М 011“ д.о.о., Београд, Стјепана Супанца бр.4/10, понудио 
је најнижу укупну цену за оквирне количине у износу од 785.990,00 динара без ПДВ-а. 
 
Наручилац је прибавио неприхватљиве понуде понуђача:  
1. „BIROGRAF“ д.о.о., Апатин, Лађарска бр.65, број 07-404-ЈН-119/18-6 од 04.10.2018. 
године, 
2. „MARCOM TRADE“ д.о.о., Нови Београд, број 07-404-ЈН-119/18-12 од 09.10.2018. 
године. 
 

IV 
 

Уговор за поступак јавне набавке мале вредности добара: Набавка штампарских 
образаца, за потребе МУП-а, ЈН број 119/18, додељује се понуђачу:  
 

„PACK&FOOD - М 011“ д.о.о., Београд, Стјепана Супанца бр.4/10 
(у износу процењене вредности набавке од 1.500.000,00 динара без ПДВ-а). 

 

На основу изнетог, одлучено је као у диспозитиву ове Одлуке. 
 

Поука о правном леку: 
Против ове одлуке  може се  поднети захтев за заштиту права у року од 5 (пет) дана од дана 
објаве Одлуке на Порталу јавних набавки и интернет страници Наручиоца, сходно члану 
149. став 6. Закона о јавним набавкама.  
 

        ПОМОЋНИК МИНИСТРА 
        НАЧЕЛНИК СЕКТОРА 

      
               
                     
                          Жељко Веселиновић        


